
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: LP - Lavori Pubblici

Protocollo: 11285.11285/2024

Determinazione n. 1039 del 22/04/2024

Oggetto: PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 - 
POTENZIAMENTO DELL' OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 
UNIVERSITA' INVESTIMENTO 1.1: PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL' INFANZIA E SERVIZI DI 
EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA - AMPLIAMENTO SCUOLA DELL' INFANZIA 
CARLO COLLODI. RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 318 DEL 06/02/2024 
ESTENSIONE DI INCARICO ALLO STUDIO ASSOCIATO EDHAS DI MONZAMBANO (MN) -  CIG  
B11BFD1EAB - CODICE CUP: I64E22000150006 - CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE ELETTRONICA 
VC28ST

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n.318 del 06/02/2024 con la quale è stata approvata la perizia 
di variante al progetto denominato " Ampliamento scuola dell’Infanzia Carlo Collodi” redatta in data 
02/02/2024 dal Direttore dei Lavori Ing. Davide Marcheggiani, composta dagli elaborati agli atti dell’ufficio, 
che ha comportato un nuovo importo contrattuale di euro 473.102,75 di cui euro 45.058,87 quali maggiori 
costi, impegnando a favore di Gruppo Bianchetti Costruzioni S.r.l., con sede legale in Via Leonardo da Vinci 
nr. 15/F, Gussago (BS), C.F. e P.Iva 03288600178 la somma di Euro 45.058,87 oltre IVA al 10% per Euro 
4.505,89 (attività istituzionale/split payment) per un totale di Euro 49.564,76;

DATO ATTO che, contestualmente, all’approvazione della perizia di variante sopra citata, è stata impegnata, 
nell’ambito della Determinazione Dirigenziale n. 318 del 06/02/2024, l’estensione dell’incarico professionale 
avente ad oggetto la redazione della perizia di variante a favore dello Studio Associato d’Ingegneria EDHAS, 
con sede legale in via Generale dall’Ora n.66/4, (46040), Monzambano (MN), C.F. e P.I. 02222790202, la 
somma di Euro 11.239.60 oltre oneri previdenziali 4% per Euro 449,57 oltre Iva al 22% per Euro 2.571,53 
(attività istituzionale/esigibilità immediata) per un totale di Euro 14.260,30 – Cod CIG: 95672719C8;

EVIDENZIATO che l’impegno di spesa per l’estensione dell’incarico professionale, avente ad oggetto la 
redazione della perizia di variante, a favore dello Studio Associato d’Ingegneria EDHAS, C.F. e P.I. 
02222790202, di cui sopra, per mero errore materiale è stato associato al CIG 95672719C8, relativo 
all’incarico inziale di progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in 
fase di esecuzione (CSE), di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 3581 del 29/12/2022, anziché al CIG 
B11BFD1EAB previsto per l’estensione dell’incarico professionale di redazione della perizia di variante, prot. 
com.le 40852/2024, agli atti;

RITENUTO necessario, quindi, rettificare la Determinazione Dirigenziale n.318 del 06/02/2024, 
relativamente all’indicazione del corretto CIG B11BFD1EAB associato all’estensione dell’incarico 
professionale di redazione della perizia di variante previsto in favore dello Studio Associato d’Ingegneria 
EDHAS, C.F. e P.I. 02222790202 e, contestualmente, rettificare le relative registrazioni contabili;

ATTESO che, il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, è il Geom. 
Mauro Coffani; 

VISTE:

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

- la Deliberazione n. 76 del 20/12/2023, esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e il Bilancio di Previsione 2024/2026 
con i relativi allegati;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 315 del 28/12/2023, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione – parte finanziaria a norma dell’art. 169 decreto legislativo 267/2000;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 06/02/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026, ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 
2021 n. 80, convertito con modificazioni nella legge 6 agosto 2021 n. 113;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 05/03/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano degli 
Obiettivi Gestionali anno 2024, con il quale sono stati individuati gli obiettivi individuali rilevanti assegnati al 
singolo dirigente, gli obiettivi collettivi, gli obiettivi di miglioramento organizzativo e gli obiettivi di corretta 
gestione economica e finanziaria;

VISTI:
- il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sugli Enti Locali;
- il D.lgs. 36 del 31/3/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della L 21 giugno 2022, n. 
78, recante la delega al Governo in materia di contratti pubblici”
- il Regolamento di contabilità e dei Contratti;

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse, come parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n.318 del 06/02/2024 relativamente all’indicazione del 
corretto CIG B11BFD1EAB associato all’estensione dell’incarico professionale previsto a favore dello Studio 
Associato d’Ingegneria EDHAS, con sede legale in via Generale dall’Ora n.66/4, (46040), Monzambano 
(MN), C.F. e P.I. 02222790202, per la redazione della perizia di variante, per la somma di Euro 11.239.60 
oltre oneri previdenziali 4% per Euro 449,57 oltre Iva al 22% per Euro 2.571,53 (attività 
istituzionale/esigibilità immediata) per un totale di Euro 14.260,30;

DI RETTIFICARE il Codice CIG associato all’impegno di spesa n. 1697/sub 3/2024 (Cod CIG B11BFD1EAB 
anziché  Cod. CIG 95672719C8) assunto a favore dello Studio Associato d’Ingegneria EDHAS, C.F. e P.I. 
02222790202, al seguente capitolo di bilancio:

Codice 
opera

Codice
 CIG 

Bilancio/
esigibilità

Capitolo Art. CDR CDG Miss Progr Conto finanziario

985
B11BFD1EAB

2024 220421 E106 P015 P029 04 01 U.2.02.01.09.003

Finanziamento: Avanzo di amministrazione vincolato capitale rendiconto 2022

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà reso pubblico tramite: 
 pubblicazione all’albo pretorio on-line ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 comma 1 

della legge n. 69/2009;
 pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente, per l’assolvimento degli 

obblighi di pubblicità legali previsti dal D.Lgs. n. 33/2013;
 sito informatico presso l'Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici ai sensi di quanto previsto dall’art. 

106 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

DI PROVVEDERE alla comunicazione tramite l’utilizzo posta elettronica del presente provvedimento ai sensi 
di quanto previsto dall’art. 76 comma 5 del D.lgs. 50/2016 e s. m. i.;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Servizi Finanziari Tributi e Demanio per 
l’adozione dei provvedimenti di competenza.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

 

IL DIRIGENTE  
Arch. Carmine Mastromarino

MASTROMARINO CARMINE / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


